
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.01.2023 № 32   

р.п.Красногородск 

 

О согласии на преобразование муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального образования 

«Красногородский район» в муниципальное образование 

«Красногородский муниципальный округ Псковской области» 

путём их объединения и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа 

 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 17 Устава муниципального образования «Красногородский  район», учитывая итоги 

публичных слушаний по вопросу «О преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального образования «Красногородский район», в 

муниципальное образование «Красногородский муниципальный округ Псковской области» 

путём их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа», Собрание депутатов Красногородского района РЕШИЛО: 

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в 

состав муниципального образования «Красногородский район»: городского поселения 

«Красногородск», сельского поселения «Красногородская волость», сельского поселения 

«Пограничная волость», в муниципальное образование «Красногородский муниципальный 

округ Псковской области» путём их объединения и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа в границах муниципального 

образования «Красногородский район», исключая общие границы муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования «Красногородский район», и 

административным центром в р.п.Красногородск. 

2. Обратиться к Губернатору Псковской области с предложением внести в Псковское 

областное Собрание депутатов в порядке законодательной инициативы проект закона 

Псковской области о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Красногородский район» в муниципальное образование 

«Красногородский муниципальный округ Псковской области». 

3. Направить настоящее Решение в собрания депутатов муниципальных образований, 

указанных в пункте 1 настоящего Решения. 

4. Решение опубликовать в газете «Заря» и разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Администрации Красногородского района  www.krasnogorodsk.reg60.ru 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красногородского района:                                                       Ю.Н. Кочешкова 

 

Глава Красногородского района:                                            В.В. Понизовская 

 

http://www.krasnogorodsk.reg60.ru/

